
SORUMLULUK TAŞIYAN BİR 
KÖPEK SAHİBİ OLMAK:

KAHRAMAN OLMAYA  
HAZIR MISINIZ?

7 ila 13 arasında bir puan almışsanız:
Büyük gün geldiğinde işlerin yolunda gideceği her değişikliğe karşı koyabilmeniz için 
planlarınızı bir süre askıya almanızı tavsiye ediyoruz. Acele etmemeniz ve hata yapmaktan 
kaçınmanız daha iyi.

14 ila 17 arasında bir puan almışsanız: 
Planlarınız doğru yolda, devam edebilirsiniz. Gerekli hallerde size yardımcı olabilecek kişilerin 
ve kuruluşların tüm bilgilerine sahip olduğunuzdan emin olun.

18’in üzerinde bir puan almışsanız: 
Kesinlikle hazırsınız! Ama unutmayın, herkes hata yapabilir. Şüpheleriniz olması halinde 
veterineriniz hala en iyi dostunuzdur!

Bir köpek sahibi olmak size çok daha fazla mutluluk getirecektir. Diğer taraftan, köpeği-
niz ilgi, bakım, zaman ve para gerektirecektir. Ailenize bir köpek dahil etmeden önce, 
köpeğiniz için bir kahraman ve sorumluluk taşıyan bir köpek sahibi olmaya gerçekten 
hazır olduğunuzdan emin olmak için bu soruları yanıtlayın.
Benzer şekilde, kısa süre önce bir köpek edinmişseniz bu kısa anketi yanıtlamak için 
beş dakikanızı ayırın. Anket size, bu yeni maceraya tamamen hazır olup olmadığınızı ya 
da hala biraz daha uzman tavsiyesine ya da yardıma ihtiyacınız olup olmadığını anlama-
nız noktasında yardımcı olacaktır.

Yanıtlarınızın analizi:
  1 puan
  2 puan
  3 puan

 x 1

 x 2

 x 3

Toplam

BALKAN ÜLKELERİNDE BAŞIBOŞ KÖPEK POPÜLASYONUNUN KONTROLÜ HAKKINDA  
OIE BÖLGESEL FARKINDALIK KAMPANYASIBu mesaj, Dünya Hayvan Sağlığı Örgütü (OIE) tarafından verilmektedir / www.oie.int

This Campaign is co-funded  
by the European Union 
and World Animal Protection
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1. Neden bir köpek istiyorsunuz?
Sadece çocuklarınızı özel bir günde mutlu etmek mi istiyorsunuz? Ya da bir köpek sahibi 
olmak bir süredir planladığınız bir şey miydi? Daha önce köpekleriniz oldu mu, ya da ilk kez 
mi bir köpek edineceksiniz? Bir köpek sahibi olmak, gerçek bir uzun süreli bağlılıktır, bir he-
vesle vazgeçilemeyecek bir bağlılık.

 Çocuklar için özel bir gün, bir evcil hayvan isteyip duruyorlardı.

  Aile olarak bir süredir bu konuyu tartışıyorduk. Hala birkaç endişemiz olsa da, evimizde bir 
köpeği ağırlamak için her şey hazır.

 Her zaman köpeklerim oldu ve başka bir arkadaş edinmek istiyorum.

2. Köpeğinize ne kadar zaman ayırabilirsiniz?
Köpeklerin tümü, çok fazla ilgiyi hak eder, bazı cinsler ise diğerlerinden daha fazla. Köpeklere 
bir şeyler öğretmek, onları eğitmek, tüylerini taramak ve onlarla oynamak için çok fazla zaman 
ayırmanız gerekecektir. Bir köpek yetiştirmek, ara sıra vazgeçebileceğiniz bir iş değildir.

 Günde bir saatten daha az.

  Günde bir-iki saat arası.

 Günde iki saatten daha fazla.

3. Ne kadar büyük bir alanınız var?
Bahçeli bir evde mi yoksa balkonu olmayan bir apartman dairesinde mi yaşıyorsunuz? Kö-
peğinize sunabileceğiniz alan ile ilgili durumunuzu dikkate almanız gerekir. Bazı cinsler küçük 
yaşam alanlarına kolayca adapte olabilirken, bu durum bazıları için zor olabilir. Ailenizin kapı-
larını yeni bir üyeye açmaya hazırlandığınızı ve onların da kendilerine ait bir alana ihtiyaçları 
olacağını unutmayın.

 Dış mekanlara kısıtlı erişimi olan bir apartman dairesinde yaşıyoruz.

  Bir park, ağaçlık alan ya da orman yakınlarında olan bir apartman dairesinde yaşıyoruz.

 Orada olmasak bile hayvanın kolayca erişimi olabileceği bir bahçesi olan bir evde yaşıyoruz.

4. Bütçeniz ne kadar
Bir köpek sahibi olarak, zorunlu ihtiyaçların masraflarından sorumlu olacaksınız. Mama, ve-
terinerlik tedavileri, sigorta, gerekli ise kısa süreli bırakılan köpek evi masrafları vs. Hesapları-
nızı yaptınız mı?

 Bazen ayın sonu zor getiriliyor.

  Aylık gerekli bütçeyi hesapladık ve bunu karşılayabiliriz.

 Gayet varlıklıyız, bir köpekle ilgilenmek için gerekli tüm masrafları kolayca karşılayabiliriz.

5. Siz olmadığınız zamanlarda ya da bir sorununuz olduğunda kö-
peğinizle ilgilenecek biri var mı?  
Bazen köpeğinizle ilgilenemeyebilir veya onu sizinle birlikte tatile götüremeyebilirsiniz. Bu 
konuyu düşündünüz mü? Uygun bir çözümünüz var mı?

  Hayır, bu konuyu düşünmemiştim. İşte şimdi bana kim yardım edebilir, merak ediyorum.

  Evet, gerekli hallerde köpeğimle ilgilenebilecek ailem ve arkadaşlarım var.

 Evet, elimde olmadığımız zamanlarda kullanılacak köpek evlerinin bir listesi var.

6. Başıboş köpeklerin ülkemizde sağlık ve güvenlik tehlikelerine 
yol açabileceğini biliyor muydunuz? Size göre, başıboş köpeklerin 
esas kaynağı nedir?

 Serbestçe gezinen sahipli köpekler.

  Terk edilmiş köpekler.

 Kontrolsüz çiftleşip çoğalan sahipsiz köpekler.

7. Bu nedenle durumu daha da kötüleştirmemek önemlidir. Sorunu 
engellemek için yapabileceğimiz temel şeyler size göre nelerdir?

 Bir köpek edinmeden önce dikkatli düşünmek.

 Bir köpeği asla terk etmemek.

 Köpeklerin kimlik kaydını yapmak, aşılamak ve doğumlarını kontrol altına almak.
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Köpek sahibi olmak, köpeğinizin ömrü 
boyunca onunla ilgilenmenizi gerektirir.

KÖPEĞİNİZE HER ŞEYİ 
SÖYLEYEBİLİRSİNİZ...
... HOŞÇAKAL HARİÇ.

SORUMLULUK TAŞIYAN BİR KÖPEK SAHİBİ 
OLMAK HAKKINDA HER ŞEYİ ÖĞRENİN.

BALKAN ÜLKELERİNDE BAŞIBOŞ KÖPEK POPÜLASYONUNUN KONTROLÜ HAKKINDA  
OIE BÖLGESEL FARKINDALIK KAMPANYASI
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KÖPEKLER SİZDEN ÇOK ŞEY BEKLER!

1. kahramanca davranış Köpeğinizin  
uygun bir kimlik kaydının olmasını 
sağlayın

Her gün bir köpekle ilgilenmek, önemli bir 
eğlence ve sevgi kaynağıdır, ancak bazen 
zorlayıcı da olabilir. Çünkü köpek popü-
lasyonunu kontrol etmede küresel anlam-
da gösterilen çabanın bir parçası olmak 
için bir takım sorumlulukları da beraberin-
de getirir.

Karmaşık hale gelse bile, köpeğinizin sağlığı, 
beslenmesi, yürüyüşleri ve oyun oynaması 
için sadece size sahip olduğunu hiçbir za-
man aklınızdan çıkarmamalısınız. Onun KAH-
RAMANI olduğunuzu unutmamalısınız!

Ayrıca, başıboş köpek popülasyonları, hasta-
lıkları, agresif davranışları ve hayvanlara za-
rarları da içeren bir dizi risk taşır.

Bu belge, her gün köpeğinizin kahramanı ol-
manıza ve her durumda sorumluluk taşıyan bir 
köpek sahibi olmanıza yardımcı olmak için 
Dünya Hayvan Sağlığı Örgütü (OIE) tarafından 
hazırlanmıştır. Belge içinde, köpeğinizin tüm 
ihtiyaçlarıyla uygun biçimde ilgilenmek için, 
insanlara ve köpeğinizin etrafındaki diğer hay-
vanlara saygı göstermekle birlikte çeşitli ipuç-
ları ve tavsiyeler bulacaksınız. İster bir köpek 
sahibi olun, isterseniz bir tane sahiplenmeyi 
düşünün, bu belge size sorumluluk taşıyan bir 
köpek sahibi olarak üstleneceğiniz tüm yü-

kümlülükleri anlamanız konusunda yardımcı 
olacaktır.

“BE A HERO 
Sorumluluk taşıyan bir köpek sahibi 
olun, aynı sorumluluğu diğer hayvanlar 
ve insanlar için de gösterin.”

Köpeğinizin yanınızda olması, keyif 
alacağınız bir şeydir. Fakat doğaları gereği 
köpekler başıboş gezmeye meyillidir ve 
bazen kaybolabilir.

Köpeğinizin gittiğini ve geri gelmediğini 
fark ettiğiniz an sizin için gergin bir an olsa 
da, köpeğiniz için çok daha gergin bir an-
dır. Başıboş gezen çoğu köpeğin bir kimlik 
kaydı olmuş olsaydı, bu köpekler sahiple-
rine ya da yaşadıkları yere iade edilebilirdi!

Köpek kimlik kaydının düzenlenmesi 
basittir ve bazen ayrı kalsanız da köpeğinizle 
ayrı kaldığınızdan çok daha fazla mutlu an 
geçirmenize yardımcı olacaktır.

“BE A HERO 
Köpeğinizin bir kimlik kaydı olmasını 
ve her zaman ona göz kulak olmanızı 
sağlayarak sorumluluk taşıyan bir 
köpek sahibi olun.”

SORUMLULUK EDİNME: Bir köpek sahibi olmayı mı düşünüyorsunuz?
Ailenizi büyütmek istemenizin birçok nedeni vardır. Çocuklarınızı sevindirmek, köpek 
sevgisi, evinizi korumak gibi... Ancak bu adımı atmadan önce buna hazır olduğunuzdan 
emin olun. Ekteki anketi doldurun, bu broşürü okuyun veya şuradan daha fazla bilgi alın: 
XXXXX

Köpeğinize her zaman göz kulak olun!
Köpeğinizin hareket etmeye ihtiyacı vardır ve eğlenerek ve etrafta koşturarak dışarıda 
zaman geçirmek her ikiniz için de bir zevktir.
Ancak köpeğinizin hızlıca gözden kaybolabileceğini de unutmayın. Sorumluluk taşıyan bir 
köpek sahibi olmak, ayrıca her zaman köpeğinize göz kulak olmanız, sokaklarda tek 
başına gezinmesine asla izin vermemeniz ve durumun gerektiği her zaman tasmasından 
tutmanız gerektiği anlamına gelir.

Sokak köpekleri
Köpeğiniz sokağınızın bir parçası ise her zaman bir başkasından köpeğinizin civarda 
kalmasını sağlamak için size yardımcı olmasını isteyebilirsiniz. Bununla birlikte, köpeğinizin 
uygun bir kimlik kaydının olmasını sağlamak çok daha önemlidir. Sayfa 4’teki üreme 
yönetimi bölümünü okumanızı şiddetle tavsiye ederiz.

Köpek kimlik kaydı:
- Kolaydır
- Kesindir
- Yapılacak başlıca bir iştir!
Ayrıca sadece köpeğinizi her zaman geri 
almanız için değil, aynı zamanda başıboş 
gezen köpeklerin artmasını önlemek için 
de bir zorunluluktur. 

* ONUN KAHRAMANI OL

*
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2. kahramanca davranış Köpeğinizin  
kontrolsüz üremesine izin vermeyin

Köpeğinizin üreme sağlığının iyi şekilde 
yönetilmesi, istenmeyen yavru köpekleri 
önleme ve köpek popülasyonu kontrolü için 
önemlidir.

Köpeğinizin kısırlaştırılması basit bir işlemdir 
ve köpek popülasyonunun artmasını 
önlemede üzerinize düşen bir sorumluluktur. 
Köpeğinizin sağlığı hakkında birden fazla 
çözüm olduğunu görmek için veterinerinizi 
ziyaret etmeniz yeterlidir.

Veterineriniz, size uygulanabilir tüm çözümle-
rini göstermek ve bunlar arasından köpeğini-
ze en uygun olanını seçmek için size yardımcı 
olacak doğru kişidir.

“BE A HERO 
bir kahraman ve sorumluluk 
taşıyan bir sahip olun. Başıboş 
köpek popülasyonunun artmasını 
önlemek için köpeğinizin kontrolsüz 
üremesine izin vermeyin.”

Köpeğinizin kontrolsüzce üremesini önlemek için çok sayıda yol vardır:
• Cerrahi kısırlaştırma
• Kimyasal kısırlaştırma
• Gebelik kontrolü
• Kızgın dişi köpeklerin erkek köpeklerden ayrı tutulması.

3. kahramanca davranış Köpeğinizin  
aşılarını yaptırın ve düzenli olarak 
veterinerinizi ziyaret edin

Düzenli olarak veterinerinizi ziyaret 
etmeniz, yalnızca köpeğinizin sağlığı için 
değil, aynı zamanda hastalıkların insanlara 
bulaşmasını sınırlandırmak için de 
önemlidir

AŞI

•  Dünyada her on dakikada bir kuduz 
kaynaklı ölümler olmaktadır. Çoğu 
vakada bu ölümler, kuduz köpekler 
tarafından ısırılan çocuk ölümleridir.

•  Aşı, köpekleri kuduzdan ve sağlığı etki-
leyebilen ve hatta ölümle sonuçlanabilen 
diğer hastalıklardan korur. Fakat aynı za-
manda, hastalıkların diğer hayvanlara ve 
insanlara bulaşmasını önleyecek olan, 
sorumluluk getiren bir işlemdir.

Uygulanabilir çözümler hakkında veterine-
riniz ile görüşün.

ZARARLI BÖCEK KONTROLÜ
•  Köpeğinizi pire ve kene gibi harici para-

zitlere karşı koruyun. Keneler, köpeğiniz 
için ölümcül sonuçları olabilen hastalıkla-
ra davetiye çıkarabilir.

•  Köpeğinizi solucanlara karşı koruyun. 
Solucanlar, köpeğiniz için rahatsız edici 
olabilir, fakat aynı zamanda özellikle ço-
cuklar olmak üzere insanlara geçebilen 
hastalıklara davetiye çıkarabilir.

Düzenli kontroller, ileride ortaya çıkabile-
cek sorunların önlenmesinde ve hem 
köpeğinizin hem de ailenizin sağlığının ko-
runmasında genelde en iyi yoldur.

“BE A HERO 
hak ettiği uzman tarafından muayene 
edilmesini sağlayarak bir kahraman 
olun! Sorumluluk taşıyan bir köpek 
sahibi olun, köpeğinizi hastalıklara 
ve parazitlere karşı koruyun.”

İnsanlara geçen kuduz vakalarının kökünü kurutmak için global çaba sarf etme 
noktasında OIE’ye katılın.
•  Çoğunluğunu çocukların oluşturduğu yılda yaklaşık 70.000 kişi, kuduz vakaları sonucu 

hayatını kaybetmektedir.
•  İnsanlara geçen kuduz vakalarının %90’dan fazlası, virüs bulaşmış bir köpeğin 

ısırığından kaynaklanır.
•  Tüm köpeklerin %70’inin aşılanması ile dünyadaki tüm kuduz vakalarının kökünü 

tamamen kurutabiliriz.
•  İnsanları ve hayvanları kuduz tehlikesinden kurtarmak için köpeğinizin aşılarını yaptırın. 

El ele verirsek kuduzu tarihe gömebiliriz.
Zoonoz, insanlara geçebilen bir hayvan hastalığıdır
Bu hastalıklar, ilgili hastalık semptomlarını olasılıkla taşıyan ya da taşımayan hastalık bulaş-
mış hayvanlarla yakın temas sonucu insanlara geçer.
İnsan sağlığına olan en ciddi risklerden biri, toksokara adlı bir yuvarlak solucandır. Bu enfek-
siyon yaygın olmamakla birlikte, meydana gelmesi halinde tahrip edici etkileri olabilir.  
Çünkü, aşırı vakalarda ilerleyen hallerde körlüğe neden olarak gözler dahil olmak üzere fark-
lı vücut dokularında lezyonlara neden olur.
Yaşam tarzları dolayısıyla küçük çocuklar (emekleyen, çamur yiyen vs.) daha yüksek risk 
grubundadır.

* ONUN KAHRAMANI OL
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4. kahramanca davranış Köpeğinizle  
iyi bir şekilde ilgilenin

Besin değeri açısından zengin ve dengeli 
beslenme, köpeğinizin sağlığını korur.

Konu beslenme olduğunda, köpekler in-
sanlara çok benzerdir. Köpekler hem etçil, 
hem de otçuldur; yani çok çeşitli gıdaları 
tüketerek sağlıklı bir ömür geçirebilirler. 
Et, sebze ve tahılların tümü, köpek beslen-
mesinin bir parçası olabilir.

Köpeğinizin hareketliliğini destekleyecek 
şekilde yeterli gıda almasının sağlanması, 
köpekler açken ortaya çıkabilecek olan 
agresif davranışların önlenmesi noktasın-
da önemlidir. Diğer taraftan, kilo alımına 
neden olacağından ve diyabet gibi has-
talık riski taşıyacağından köpeğinizi aşırı 
beslemek de istemezsiniz. “BE A HERO 

en temel ihtiyaçlarının tümünü 
karşılayarak bir kahramanı olun.
Sorumluluk taşıyan bir köpek 
sahibi olun. Köpeğinizin ihmal, 
yetersiz gıda alımı ya da aşırı 
cezalandırılmadan dolayı agresif 
davranışlar geliştirmesine izin 
vermeyin.”

Köpeğinizle iyi bir şekilde ilgilenin:
•  Köpeğinize özel şampuan kullanarak ve kulaklarını ve gözleri yıkayarak köpeğinizi 

temiz tutun.
•  Köpeğinize özel ihtiyaçların karşılanması için onu uygun gıdalar ile besleyin.
•  Köpeğinizi yürüyüş için her gün dışarı çıkarın.
•  Köpeğinizle oyunlar oynamak için zaman ayırın.

Köpeğinizin beslenmesi konusunda en iyi yol hakkında daha fazla bilgi için veterine-
riniz ile görüşün.

5. kahramanca davranış Köpeğinizle  
Yardım isteyin

Tüm çabalarınıza ve ona olan sevginize 
rağmen, köpeğinizle ilgilenmede hala zor-
luklar yaşıyor olabilirsiniz. Sandığınızdan 
daha karmaşık olduğunu fark edebilir ya 
da bir hayvan sahibi olmanın hayatınıza 
getirdiği sorumluluklarla başa çıkmayı si-
zin için daha zor hale getiren değişikliklerin 
sıkıntısını çekiyor olabilirsiniz.

Her ne kadar bir köpek sahiplenmeden 
önce, köpek sahiplenmenin getirdiği tüm 
zorlukları tamamen kabul etmeniz nokta-
sında sizi oldukça cesaretlendirsek de, si-
zin için bir köpek sahibi olmanın artık daha 
fazla mümkün olmadığı bir an gelebilir. Kö-
pek sahipleri, bazen çeşitli sebeplerle kö-
peklerini terk etmeyi düşünebilir:
•  Köpeğin eğitimde zorluklar
•  Hayatlarına gelen temel değişiklikler: ta-

şınma, bir çocuk sahibi olma vs.
•  Zaman kıtlığı
•  Tedavi masrafları

Köpeğinize bakmak sizin için çok zor hale 
gelirse kendinizi bundan dolayı suçlu 
hissetmeyin, ama ondan da vazgeçmeyin. 
Köpeğinizi terk etmemenizi sağlayacak 
birçok çözüm var. İlk olarak veterineriniz 
ile görüşün. O, size basit çözümler 
önerebilir.

“BE A HERO 
Köpeğinizden vazgeçmeyin, yardım 
isteyin. Sorumluluk taşıyan bir köpek 
sahibi olun. Köpeğinizi sokaklara 
terk etmeyin. Ona yardım etmek 
için bekleyen bir başka kahraman 
olabilir.”

Yardım isteyin. Size birçok kişi yardım edebilir.
Yerel bilgiler

* ONUN KAHRAMANI OL
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Be a hero.  
Sorumluluk taşıyan bir köpek sahibi olun, 
aynı sorumluluğu diğer hayvanlar ve 
insanlar için de gösterin.

Bir köpek sahibi olmaya hazır olduğunuzdan emin olun. Köpeğin yeni 
bir aile üyesi olduğunu ve dolayısıyla zaman, para ve ilgi ve bakım 
gerektireceğini unutmayın.

Uzun süredir bir köpek sahibiyseniz veya kısa süre önce edindiyseniz, 
bu kahramanca davranışları sergileyerek yeni arkadaşınızın kahramanı 
olun!

1. Köpeğinizin uygun bir kimlik kaydının olmasını sağlayın

2. Köpeğinizin kontrolsüz üremesine izin vermeyin

3. Düzenli olarak veterinerinizi ziyaret edin

4. Köpeğinizle iyi bir şekilde ilgilenin

5. Yardım isteyin

More information
www.oie.int

Yerel bilgiler

Bu mesaj, Dünya Hayvan Sağlığı Örgütü (OIE) tarafından verilmektedir / www.oie.int

This Campaign is co-funded by the European 
Union and World Animal Protection

* 
O

N
U

N
 K

A
H

RA
M

A
N

I O
L

*



Köpek sahibi olmak, köpeğinizin ömrü 
boyunca onunla ilgilenmenizi gerektirir.

Bu mesaj, Dünya Hayvan Sağlığı Örgütü (OIE) tarafından verilmektedir / www.oie.int

BALKAN ÜLKELERİNDE BAŞIBOŞ KÖPEK POPÜLASYONUNUN KONTROLÜ HAKKINDA  
OIE BÖLGESEL FARKINDALIK KAMPANYASI

Sorumlu olduklarınız:
•  Köpeğinizin kimlik kaydını yaptırmak
• Köpeğinizin aşılarını yaptırmak
•  Köpeğinizin sokaklarda başıboş 

dolaşmasına izin vermemek
•  Köpeğinizin kontrolsüz üremesine izin 

vermemek

Zorluklarla karşılaşırsanız vazgeçmeyin! 
İl Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürlüklerine 
bașvurunuz.
www.tarim.gov.tr

This Campaign is co-funded by the European 
Union and World Animal Protection
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KÖPEĞİNİZE HER  
ŞEYİ SÖYLEYEBİLİRSİNİZ...

... HOŞÇAKAL HARİÇ.
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ALİ VE ECE İLE ÖĞREN
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İÇİNDEKİLER RAKAMLARA GÖRE BOYA

Rakamlarla gösterilen renkleri kullanarak her alanı boya. 
Sonunda yeni bir tüylü arkadaşını bulacaksın!
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Ali’nin yaptığı ilk şey, Pamuk’nin uyuması için ona rahat bir yer sağlamaktı.
Ayrıca, her sabah Ali Pamuk’nin kahvaltısını hazırlıyor ve her zaman Pamuk’nin 
içmesi için yeteri kadar içme suyu olmasını sağlıyor.

Tarçin oyun oynamayı seviyor. Ece da her gün köpeğiyle oynuyor. Tarçin’nın 
büyük bir kauçuk çiğneme kemiği var, bazen ağzından hiç çıkarmıyor!

ALİ VE ECE ALİ VE ECE

Bu Ali. On yaşında ve şehirde yaşıyor.
O da, senin gibi okula gitmek zorunda olan sıradan bir çocuk. Ama Ali’yi çok 
özel yapan bir şey var. Onu çok özel yapan, köpeği Pamuk’den sonra ne kadar 
da iyi göründüğü.

Ece ile tanış. Ece, Ali’nin 
kuzeni.
Ece ve ailesi, köydeki 
çiftliklerinde yaşıyor. O da 
dokuz yaşında sıradan bir kız 
olsa da, onu da özel yapan bir 
şey var.
Onu özel yapan, köpeği 
Tarçin ile ne kadar mükemmel 
biçimde ilgilenmesi.

Ece, Tarçin kirlendiği zaman 
onu banyo yaptırarak Tarçin’nın 
temiz olmasını sağlıyor. Tarçin 
banyo yaparken herkes 
ıslanıyor!
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Bir çiftlikte yaşadığı için Ece’nın köpeği Tarçin günün çoğu zamanını dışarıda 
geçiriyor, Tarçin diğer hayvanların etrafında iyi davranmayı da öğrendi.
Tarçin, bazen Ece’nın babasının arkasından tarlalara gidiyor ve daha sağlıklı 
hareket etmiş oluyor. Ece da aynı şekilde!

ALİ VE ECE ALİ VE ECE

Ali, Pamuk’yi parklarda güvenle 
gezdirmek için her zaman tasma 
kullanıyor. Pamuk, parkta Ali ile 
frizbi oynamayı çok seviyor.

Bazen eve dönerlerken başıboş 
bir köpeğe rastlıyorlar. Köpek 
tamamen yalnız ve aç ve 
korkmuş görünüyor. Ali, köpekle 
kimse ilgilenmediği için çok 
üzülüyor.

Şehre geri döndük. Ali, 
Pamuk’nin hep güvende 
kalmasını istiyor. Pamuk’nin 
sokaklarda koşmaması için 
Ali onu eğitti, yoksa araba 
çarpabilir.
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Köpeğinle ilgilenmen için sana yardımcı olacak nesneleri yuvarlak içine al.

NESNELERİ BUL TEST: KÖPEĞİNLE İYİ BİR ŞEKİLDE İLGİLEN

Bir köpek için en iyi dinlenme ve uyuma yeri neresidir?
 Kendisi dışarıda herhangi bir yerde uyuyacak bir yer bulabilir.
 Evin içinde özel bir dinlenme yeri olmalıdır.
 Evin dışında kapalı bir yerde uyumalıdır.

Bir köpek nasıl beslenmelidir?
 Yeterli miktarda özel köpek maması yemelidir.
  Yemek kalıntılarını ve/veya sokaklarda bulduğu yemekleri yemelidir.
 Özellikle onun için hazırlanmış yemekleri yemelidir.

Bir köpeği dışarı çıkarırken en iyi davranış nedir?
 Bir köpek her zaman bir tasma ile bağlı olmalıdır.
 Bir köpek istediği her yere gitmelidir.
 Sahibi her zaman köpeğin yanından yürümelidir.

Köpeğinin ilgiye ve bakıma ihtiyacı vardır. İyi bir köpek sahibi olmak 
demek, ona uyuması için rahat bir yer vermek, onu düzenli olarak 
beslemek ve başıboş dolaşmasına izin vermeden onu düzenli yürüyüşe 
çıkarmak demektir.
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Kare şeklinde bir kağıt parçası al ve kendi origami köpeğini yapmak için 
talimatları takip et!

NOKTALARI BİRLEŞTİR ORİGAMİ

Gizli resmi çözmek için noktaları birleştir!

1

4 5

6

23

7 8 9

10

11
12 17

18
19

20

21
2223

24
2526

27

28

29
30
3132

33

34

35
36

37 38

3940

41
42
43

44
45

46

47

48
50

49

51
52
5354

55

56

57

58
59

60 61
62

63

64
65

6668

69
70

67

71
72

73

74

75 76
77

78
7980

81

82

83

84

85

86
87

88
89

90

91

92

9394

95

100
101

102103

104
105

99

96

97
98

106
107

108

109

110

111

112
113

114
115

116
117 118

120

121

122

123

124 126
125

127128

129

130

131
132

133

134

135

136

137

138139

119

13

1415

16

Katlama yerlerini 
işaretle

Köşeleri içe doğru 
katla

Köşelerden birini aç

İkiye katla

Köşeyi katla Köşeleri katla

Köşeleri içe doğru 
katla

Gözleri çiz
Köpeğine bir ad ver!

Köşeyi tekrar katla

Çaprazlamasına katla Üst uç kısmı aç ve 
düzleştir
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İşte nedeni!
Veteriner, köpeğinin kimlik kaydı olmasını sağlayabilir. Pamuk kaybolsa bile, 
kimlik kaydı Pamuk’nin kimin köpeği olduğunun bulunmasını kolaylaştırabilir. 
Yani Pamuk sevdiklerine güvenle geri dönebilir.

ALİ VE ECE

Köpekleri için gerçek birer kahraman olmadan önce Ece ve Ali’nin yapması 
gereken bir şey kaldı mı?
Evet! Ece ve Ali, köpeklerini veterinere götürmeli.
Sen de öyle!

ALİ VE ECE
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Veteriner, Ece’nın köpeğinin de kimlik kaydını yaptı. Artık Tarçin onu ısıran kötü 
kenelerden ve kuduzdan korunmak için aşı olabilir.
Yani, Ece’nın anne-babası başka bir ülkeye tatile çıkmak istediklerinde, artık 
Tarçin da gelebilir!
Ayrıca Tarçin bir tilki başka bir hayvan tarafından ısırılsa bile kuduzdan 
korunmuş olacak ve ölmeyecek, hastalığı da Ece’ya veya ailesine 
geçirmeyecek.

Lütfen unutma.  
Köpeğin seni seviyor. 
Senden ayrılırsa bu onu 
çok üzer.

ALİ VE ECE ALİ VE ECE
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ARADAKI YEDİ FARKI BULTEST: KÖPEĞİNİN SAĞLIĞI İLE NASIL İLGİLENİYORSUN?

Bir köpek hangi sıklıkla veterinere götürülmelidir?
 Asla götürülmemelidir.
 Yılda bir kez götürülmelidir.
 Yılda birkaç kez götürülmelidir.

Bir köpeğin kimlik kaydının olması gerektiğini düşünüyor musun (bir dövme 
ya da mikroçip ile)?

 Evet.
 Hayır.

Bir köpeği birçok hastalıktan nasıl koruyabilirsin?
 Aşı yaptırarak ve içindeki solucanları yok ederek.
 Çokça sarılarak.

Bir köpek hasta görünüyorsa yapılması  
gereken doğru şey nedir?

  Hayvanlar için olan ya da evde ailen için  
bulunan haplardan ona biraz vermek.
  Bir veterinere danışmak veya en azından  
tavsiye almak için onu aramak.

Bir köpek en az yılda bir kez olmak üzere düzenli olarak veterinere 
götürülmelidir ve kimlik kaydı yapılmalı, aşılanmalı ve solucanlardan 
arındırılmalıdır. Bir köpek hastalandığında, veterinere danışmadan ona asla 
hiçbir ilaç vermemelisin, özellikle insanlar için olan bazı ilaçlar köpekler 
için çok zehirleyici olabilir.
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Ece ve Ali özel çocuklar, çünkü köpeklerini seviyorlar ve onlarla çok iyi 
ilgileniyorlar. Köpeklerinin uyumaları için güvenli yerleri olmasını, yeterince yeyip 
içmesini ve temiz olmasını sağlıyorlar. Ayrıca köpekleri ile oyunlar oynuyorlar ve 
onları yürüyüşe çıkarıyorlar.
Pamuk’nin ve Tarçin’nın uzun ve mutlu ömürleri olması için ihtiyaçları olan 
ekstra korumaya sahip olmaları için onları veterinere götürüyorlar.
İşte bu nedenle gelecek yıllar boyunca Ece ve Ali köpeklerinin 
kahramanları olacak.

Köpeğinin kahramanı olmak istiyor musun?
Öyleyse köpeğini güvende tutacak ekstra korumaya sahip olması için onu 
veterinere götür
Devam et... Köpeğini kahramanı ol!

ALİ VE ECE ALİ VE ECE
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BOYAMA KENDİ SÜPER KAHRAMAN PELERİNİNİ YAP

1,5 m yan uzunluğa sahip kare bir kumaş parçasına ihtiyacın olacak.

1.  Kumaş parçasını ikiye katla ve bu 
resimde gösterildiği gibi kes:

Pelerinin hazır, artık boynunun etrafından bağlayabilirsin!

2.  Kumaşın katladığın yerlerini aç ve 
bu resimde gösterildiği gibi kes:

Pelerin

İpler
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TEST: SÜPER KAHRAMAN YETENEKLERIN SEN VE KÖPEĞİN

Buraya senin ve köpeğinin, köpeğin yoksa da senin ve en sevdiğin bir köpeğin 
fotoğrafını ya da resmini yerleştir.

Kahraman olmak için yapılması gereken doğru şeyleri seç!

  Köpeğini düzenli 
olarak besle

  Düzenli olarak 
veterineri ziyaret 
et

  Köpeğinin 
geceyi sokakta 
geçirmesine izin 
ver

  Köpeğinin 
başıboş 
dolaşmasına izin 
ver

  Köpeğinin 
aşılarını 
yaptır

  Köpeğine 
uyuması için rahat 
bir yer ver

  Tatile çıktıklarında 
komşularının ya 
da arkadaşlarının 
köpekleri ile ilgilen

  Köpeğinin kimlik 
kaydını yaptır

  Köpeğini tasma 
ile dışarı çıkar

  Köpeğini asla 
dışarı çıkarma

  Köpeğinle oyunlar 
oyna

Bir köpek sahibi olmasan bile süper kahraman 
olabileceğini unutma!
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